
172.041.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 47 ausgegeben am 15. März 2022 

 

Verordnung 
vom 8. März 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Verwaltungskosten 

und Gebühren durch die Regierung und 
Amtsstellen 

Aufgrund von Art. 5 Abs. 4 des Gesetzes vom 1. Juni 1922 betreffend 
vorläufige Einhebung von Gerichts- und Verwaltungskosten und Gebüh-
ren, LGBl. 1922 Nr. 22, und von Art. 35 bis 42 sowie Art. 169 des Gesetzes 
vom 21. April 1922 über die allgemeine Landesverwaltungspflege (LVG), 
LGBl. 1922 Nr. 24, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. September 1995 über die Einhebung von 
Verwaltungskosten und Gebühren durch die Regierung und Amtsstellen, 
LGBl. 1995 Nr. 198, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 11 Bst. g 

Das Amt für Umwelt hat für die Erledigung der in dieser Verordnung 
aufgeführten Verwaltungssachen nachstehende Verwaltungskosten und 
Gebühren zu erheben: 



2 

Franken 
g) Ausstellung von Jagdkarten für die Dauer von: 

1. 1 Tag 15.- 
2. 3 Tagen 25.- 
3. 6 Tagen 30.- 
4. 12 Tagen 50.- 
5. 1 Jahr 100.- 
6. 2 Jahren 175.- 
7. 3 Jahren 250.- 
8. 4 Jahren 325.- 
9. 5 Jahren 400.- 
10. 6 Jahren 475.- 
11. 7 Jahren 550.- 
12. 8 Jahren 625.- 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-03-14T15:00:59+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




